

نشریه الکترونیکی هدایت



www.hadinews.ir

کانال معیار در سروش @meyar.pb

کانال معیار در روبیکا @meyar_pb

معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین

نشریه هدایت / شماره ۱۴ / آبان ۱۴۰۰

افول آمریکا در برابر ایران

رهبر معظم انقلاب فرمودند: «آمریکا رو به افول است. این وضعیتی که آمریکایی‌ها دچارش شدند، عامل بلندمدت دارد؛ این‌ها در طول تاریخ وضعیتی را به وجود آوردند که نتیجه‌اش همین است و به این آسانی‌ها علاج شدنی نیست. این سنت الهی است، این‌ها محکوم‌اند به اینکه ساقط بشوند، محکوم‌اند به اینکه افول کنند، زایل بشوند از صحنه قدرت جهانی».

دولت ایالات متحده آمریکا پس از جنگ دوم جهانی به‌عنوان ابرقدرت غربی یکی از دو رکن نظام دوقطبی حاکم بر روابط بین‌الملل گردید و پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی بالأخص پس از حادثه جعلی ۱۱ سپتامبر با شعار کدخدای دهکده جهانی مدعی ابرقدرتی در نظام تک‌قطبی جهان گشت. این تصور اما دیری نپایید که در مقابل رقیبان تازه‌نفسی چون انقلاب اسلامی ایران رنگ باخت. نفوذ انقلاب اسلامی سبب شد تا آمریکا از حوزه راهبرد به عرصه تاکتیک و میدان کشانده شود چون دیگر از عوامل منطقه‌ای و هم‌پیمانان بین‌المللی‌اش کاری ساخته نیست به این وسیله آسیب‌پذیری‌اش آشکار شد، کشته داد، شکست خورد و هزینه کرد بدون اینکه نتیجه مطلوب بگیرد. در عصر جدید منطقه غرب آسیا نمایشگاهی از شکست‌های سریالی آمریکا شد.

تاریخ معاصر ایران نشانگر مداخلات ظالمانه دولت آمریکاست، کودتای ظالمانه ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و پس‌از آن وقایع ۱۳ آبان تنها گوشه‌ای از این مداخلات را به تصویر می‌کشد. در سال ۱۳۴۳ امام خمینی (ره) به افشاگری و مخالفت با تصویب مخفیانه لایحه ضد حقوق بشری کاپیتولاسیون و مصونیت قضایی نیروهای آمریکایی در رژیم طاغوت پهلوی پرداخت و بر اثر آن تبعید گردید. در سال ۱۳۵۷ دانش آموزان و دانشجویان مسلمان انقلابی با تجمع در محوطه دانشگاه تهران به مداخلات آمریکا در ایران اعتراض کردند که با واکنش دیکتاتور سرسپرده به خاک و خون کشیده شدند. در سال ۱۳۵۸ لانه جاسوسی آمریکا در تهران به دست دانشجویان مسلمان پیرو خط امام تسخیر شد و عملاً به ظلم و خیانت آمریکایی‌ها پایان دادند. از این تاریخ به بعد همیشه آمریکا در مقابل جمهوری اسلامی شکست خورد.

روند افول و نزول قدرت آمریکا از سال ۱۳۵۷ آغاز شد که نتوانست پیروزی انقلاب اسلامی و سقوط طاغوت دست‌نشانده خود را پیش‌بینی کند، ساواک آمریکایی از صحنه روزگار محو گردید، پس‌از آن نتوانست از ماندگاری و ثبات سیاسی جمهوری اسلامی پیشگیری نماید، کودتای طبس، نوژه و قطب‌زاده یکی پس از دیگری با عنایت الهی و حمایت مردمی و رهبری امام خمینی (ره) خنثی شدند، توطئه تجزیه‌طلبی در نوار مرزی کشور نقش بر آب شد، گروهک‌های ضدانقلاب با همه سرمایه‌گذاری آمریکا و انگلیس و صهیونیسم بین‌الملل و بسیاری از سفارتخانه‌های خارجی مستقر در تهران نابود شدند، ترورهای زنجیره‌ای سران نظام به بن‌بست رسید، حمایت آمریکا از رژیم بعثی صهیونیستی صدام در هشت سال جنگ تحمیلی نتوانست اراده شیطانی آنان را به کرسی بنشانند، حمله با هواپیمای مسافربری ایران نتوانست آمریکا را به هدف برساند، تصویب بودجه‌های پی‌درپی برای براندازی نظام جمهوری اسلامی، تحریم‌های فلج‌کننده، جنگ نرم، آشوب و اغتشاش، فتنه‌گری، بی‌ثبات‌سازی، اجماع‌سازی، ترور دانشمندان هسته، ایجاد جنگ نیابتی و خلق داعش، ترور سردار ماندگار دل‌ها سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، خاورمیانه بزرگ و ده‌ها و صدها مورد مشابه سندهای عینی ماندگار بر شکست آمریکا در رسیدن به اهداف و مقاصدش و افول قطعی قدرت شیطانی آن هستند.

اکنون حتی شرکای اروپایی ایالات متحده هم به دولت آمریکا اعتماد ندارند، سران آمریکا را دیوانه می‌پندارند، با کوچک‌ترین کنشگری به انتقاد از آمریکا می‌پردازند، هم‌پیمانان منطقه‌ای آمریکا نیز می‌دانند آمریکا نمی‌تواند از آن‌ها حمایت کند، فوکویاما و هانتینگتون که تئوری‌های پایان تاریخ و جنگ تمدن‌ها را مطرح کردند اینک از افول قدرت آمریکا سخن می‌گویند، رفتار رؤسای جمهور آمریکا حتی برای مردم غرب موجب تمسخر و مضحکه شده است. شکست آمریکا در غائله‌های عراق، سوریه، لبنان، یمن، افغانستان و سایر نقاط منطقه از پایان قدرت این کشور حکایت می‌کنند. آغاز شدن اخراج نظامیان آمریکا از منطقه غرب آسیا و ناکامی این کشور از حفظ موقعیت خود در این کشورها پرده برمی‌دارد.

گفتمان مقاومت دل‌های ملت‌ها را تسخیر کرده است. منطق انقلاب اسلامی با عزت خواهی، استقلال خواهی، مقاومت، مبارزه با ظلم، ضدیت با آمریکا و صهیونیسم، دفاع از فلسطین، اسلام خواهی، معنویت‌گرایی، نفی مداخله و سلطه، استکبارستیزی و امثال آن‌ها برای ملت‌ها جذاب جلوه کرده و بر منطق آمریکا یعنی ظلم، تجاوز، اشغال، سلطه‌گری، استعمار، جنگ و غارتگری غلبه کرده است. منطق آمریکا اکنون در جهان دفن شده است و هیچ مدافعی ندارد. افول و سقوط کلان روایت‌های ایالات متحده در دنیای حقیقی و مجازی حتمی است و امروز شعار بزرگ شده رؤیای آمریکایی، به کابوس آمریکایی بدل شده است.

دوران پسا آمریکا یا جهان پسا غرب مدت‌هاست از سوی اندیشمندان غربی و شرقی مورد بحث قرار گرفته است و شاخص‌ها و نشانگان آن در جهان قابل‌رؤیت است. کلان روایت اسلامی و انقلابی اکنون بر کلان روایت‌های جهان آمریکایی سایه انداخته و جغرافیای ذهن ملت‌ها و نخبگان را به خود معطوف ساخته است. اکنون کسی آمریکا را آزادترین کشور دنیا نمی‌داند، خود آمریکایی‌ها از خاورمیانه بدون آمریکا و حتی خاورمیانه ایرانی سخن می‌گویند، اکنون حضور نظامیان آمریکا در هیچ کشور باعث امنیت آن کشور و آرامش مردم آن نیست، اکنون آمریکا حتی از تأمین منافع حیاتی خود نیز عاجز است و هیچ کمکی به هم‌پیمانان و شرکای خود نمی‌تواند بکند.

آمریکا اکنون نمی‌تواند سناریوها و برنامه‌های خود را در نقاط مختلف جهان محقق سازد و نیز نمی‌تواند سناریوها و برنامه‌های رقیبانش را خنثی کند. با این حال جمهوری اسلامی و رهبر حکیم آن قادرند هم سناریوها و برنامه‌های خود را در منطقه جامه عمل بپوشانند و هم سناریوها و برنامه‌های آمریکا را در نطفه خفه کرده و آن‌ها را به فرار خفت‌بار مجبور سازد. تصویر مفتضحانه خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان، شکست آنان در عین الاسد عراق و انهدام گلوبال هاوک آسمان ایران برای نشان دادن دروغین بودن ادعای ابرقدرتی و هژمون بودن آمریکا کفایت می‌کند.

دولت ترامپ در نخستین سند راهبرد امنیت ملی خود (سال ۲۰۱۷) رسماً افول قدرت آمریکا را به رسمیت شناخت و محور برنامه‌هایش را تلاش برای جلوگیری یا مؤخر کردن آن قرار داد. اندیشمندان آمریکایی زیادی به افول آمریکا تصریح کرده‌اند: نوام چامسکی، تد گالن کارپنتر با دیدگاه افول موریه‌ای، کریستوفر لین با نظریه افول تدریجی، جیمز پتراس با نظریه صهیونیسم، نظامی‌گری و افول قدرت آمریکا، فرید زکریا با نظریه افول هژمونی آمریکا پس از ۱۱ سپتامبر، دیوید رانی با نظریه بی‌نظمی جدید جهانی و افول قدرت آمریکا، مک‌کوی با نظریه افول قدرت و هژمون آمریکا، رابات پاتنیک با نظریه افول هژمون آمریکا، کریستوفر لین با نظریه افول قدرت نظامی آمریکا و ده‌ها نظریه پرداز و اندیشمند دیگر همه و همه از افول قدرت آمریکا بحث کرده‌اند.

سرآمد همه این‌ها پیش‌بینی حکیمانه امام خمینی (ره) رهبر کبیر انقلاب اسلامی و امام خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی مبنی بر فروپاشی قدرت آمریکا را باید توجه داشت و امروز امام خامنه‌ای نشانگان افول و سقوط فرهنگ و تمدن و قدرت و هژمون آمریکایی را پیوسته به تصویر می‌کشند.